
 

Decreto Dirigenziale n. 67 del 23/04/2015

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 5 - UOD Promozione e valorizzazione delle attività artistiche e culturali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RETTIFICA AVVISO PUBBLICO PER AZIONI CONNESSE ALLE ATTIVITA' E

PROGRAMMI AFFERENTI ALLA L.R. N. 7 DEL 14 MARZO 2003, AVENTI LA FINALITA' DI

FAVORIRE L'INTEGRALE SVILUPPO DELLA PERSONALITA' DEI CITTADINI ED IL

PROGRESSO CIVILE DELLA COMUNITA' CAMPANA, VALORIZZANDONE LA STORIA,

L'IDENTITA', IL PLURALISMO DELLE ESPRESSIONI E L'INTEGRAZIONE NEL

CONTESTO NAZIONALE ED INTERNAZIONALE. DELIBERAZIONE DI GR N. 225 DEL

12/07/2013 PAC III - BURC N. 38 DEL 15/07/2013. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Aprile 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 

- Che con   Decreto Dirigenziale n. 58 del 08/04/2015 avente ad oggetto “Approvazione Avviso 
pubblico per Azioni connesse alle attivita' e programmi afferenti alla L.R. n. 7 del 14 marzo 2003, 
aventi la finalità di favorire l’integrale sviluppo della personalità dei cittadini ed il progresso civile 
della comunità campana, valorizzandone la storia, l’identità, il pluralismo delle espressioni e 
l’integrazione nel contesto nazionale ed internazionale. Deliberazione di GR n. 225 del 
12/07/2013 PAC III - BURC n. 38 del 15/07/2013..” si è proceduto ad approvare l’avviso 
pubblico, comprensivo di allegati; 
 

CONSIDERATO: 
- Che il punto 5.2 , lettera (a), recita: 

 
Attribuiscono un punteggio premiale nella valutazione i seguenti elementi: 

(a) con riferimento alle iniziative di cui alla lettera (d) del precedente punto 5.1 le pubblicazioni di 
cui si preveda anche la realizzazione nella forma dell’e-book avranno diritto all’assegnazione 
di n. 5 punti in sede di valutazione del progetto. Sarà conferito un punteggio di 7 punti a 
progetti che prevedano la digitalizzazione e diffusione di documenti, immagini e testi 
attraverso la rete internet. 

- che, per mero errore materiale, i punteggi sopra indicati non sono corretti; 
- che al punto 9 Criteri di valutazione delle domande e punteggi, nella griglia dei punteggi alla voce 

“Qualità strutture di pregio culturale del MiBACT o da esso sottoposte a vincoli di tutela” si fa 
riferimento all'articolo 10, comma 3 del d.lgs. 42 del 22 gennaio 2014 anziché correttamente 
all'articolo 10, comma 3 del d.lgs. 42 del 22 gennaio 2004; 
 

RITENUTO che 
a) è necessario rettificare l’avviso pubblico approvato con Decreto Dirigenziale n. 58 del 08/04/2015 

e pubblicato sul BURC n. 24 del 13/04/2015; 
b) è necessario consequenzialmente rettificare la data di scadenza di presentazione delle domande 

di cui al punto 6.1 dell'Avviso pubblico approvato con Decreto Dirigenziale n. 58 del 08/04/2015 e 
pubblicato sul BURC n. 24 del 13/04/2015; 

 
VISTO: 

a) il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull�Ordinamento delle Autonomie 
Locali”; 

b) il DPR 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa”; 

c) il D.Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42, “Codice dei beni culturali e del paesaggio ai sensi dell’articolo 
10 della Legge 6 luglio 2002, n. 137” e successive modifiche ed integrazioni; 

d) il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi, Forniture, e 
successive modifiche ed integrazioni in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

e) la L.R. n. 7 del 14/03/2003; 
f) il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 

12 aprile 2006, n. 163, recante <<Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 
in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE>>”; 

g) il D.P.G.R. n. 86 del 29/03/2013 di designazione dei referenti del PAC; 
h) la D.G.R. n. 225 del 12/07/2013; 
i) la D.G.R. n. 427 del 27/09/2013 con la quale, nell’ambito del nuovo Ordinamento amministrativo 

della Giunta Regionale della Campania, il cui Regolamento è stato approvato con DGR n. 612 
del 29/10/2011, sono stati conferiti gli incarichi di Direttore Generale, di responsabile delle 
Strutture di Staff ai Dipartimenti e di responsabile delle strutture di Staff alle Direzioni Generali; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Aprile 2015



 

 

 
 

j) il D.P.G.R. n. 209 del 31.10.2013 di conferimento dell’incarico di Direttore Generale per le 
Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero alla dott.ssa 
Rosanna Romano; 

k) a D.G.R. n. 488 del 31.10.2013 di conferimento, tra gli altri, dell’incarico di Dirigente della UOD n. 
05 Promozione e Valorizzazione delle Attività Artistiche e Culturali al dott. Alberto Acocella; 

l) la D.G.R. n. 151 del 26/05/2014. 
m) Il D.D. n. 1052 del 15/12/2014 che ha approvato “Azioni relative al PAC Cultura e Azioni coerenti 

con il PAC Cultura – costituzione team”, mediante il quale il Direttore Generale per le Politiche 
Sociali, per le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero, nella sua qualità di 
Responsabile di Linea d'Azione PAC, ha individuato il personale incaricato nella medesima 
Direzione Generale da destinare all'attuazione, monitoraggio e controllo degli interventi 
programmati nell'ambito delle linee di azione del PAC di competenza, stabilisce che responsabile 
della Programmazione e attuazione delle azioni relative alle attività culturali è il Dirigente della 
UOD 05, mentre il dott. Costanzo Barile è stato individuato come Responsabile del 
Procedimento. 

 
ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dai competenti uffici della UOD n. 05 Promozione e 
Valorizzazione delle Attività Artistiche e Culturali e dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal 
Dirigente medesimo. 
 

D E C R E T A 
 
Per le considerazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, di: 
 
1. Rettificare il punto 5.2 dell’avviso pubblico approvato con Decreto Dirigenziale n. 58 del 08/04/2015 

e pubblicato sul BURC n. 24 del 13/04/2015, così come di seguito specificato: 
 

2. Attribuiscono un punteggio premiale nella valutazione i seguenti elementi: 
(a) con riferimento alle iniziative di cui alla lettera (d) del precedente punto 5.1 le pubblicazioni di cui si 
preveda anche la realizzazione nella forma dell’e-book avranno diritto all’assegnazione di n. 3 punti in 
sede di valutazione del progetto. Sarà conferito un punteggio di 4 punti a progetti che prevedano la 
digitalizzazione e diffusione di documenti, immagini e testi attraverso la rete internet. 
 
2. Rettificare il punto 9 dell’avviso pubblico approvato con Decreto Dirigenziale n. 58 del 08/04/2015 e 

pubblicato sul BURC n. 24 del 13/04/2015,  Criteri di valutazione delle domande e punteggi, alla 
voce “Qualità strutture di pregio culturale del MiBACT o da esso sottoposte a vincoli di tutela”, così 
come di seguito specificato: 

 
Attività svolte in strutture di pregio culturale del MiBACT, o strutture da esso sottoposte a vincoli di tutela, 
ai sensi dell'articolo 10, comma 3 del d.lgs. 42 del 22 gennaio 2004, diversa dalla sede legale del 
soggetto proponente 
 
 
3. Stabilire che la domanda di partecipazione alla selezione, redatta utilizzando la Domanda di 

Ammissione, dovrà essere presentata entro le ore 13,00 del 30° giorno a far data dal giorno 
successivo alla pubblicazione della presente rettifica sul BURC regionale ; 

 
4. Riconfermare in ogni altra sua parte l’avviso pubblico approvato con Decreto Dirigenziale n. 58 del 

08/04/2015 e pubblicato sul BURC n. 24 del 13/04/2015 ; 
 
5. Trasmettere il presente provvedimento : 

 
a. all’Assessore all’Istruzione e Edilizia scolastica - Promozione culturale - Musei e Biblioteche 

per debita conoscenza; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Aprile 2015



 

 

 
 

b. al Capo Dipartimento dell’istruzione, della ricerca, del lavoro, delle politiche culturali e delle 
politiche sociali per debita conoscenza; 

c. all’Autorità di Gestione dei programmi Operativi 2007-2013 POR FESR, referente del PAC III; 
d. al Dirigente dell’U.O.D. 54/12/05 per i successivi adempimenti di competenza; 
e. alla Segreteria della Giunta Regionale (U.O.D. 40.03.00) per quanto di competenza; 
f. al Bollettino Ufficiale (U.O.D. 40.03.05) per quanto di competenza. 

 
Alberto Acocella 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Aprile 2015


	BURC n. 26 del  27 Aprile 2015

